



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18092025-266223
CG-DL-E-18092025-266223

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4070]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 16, 2025/भाद्र 25, 1947

No. 4070]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 16, 2025/BHADRA 25, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 सितम्बर, 2025

का.आ. 4185(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4030 तारीख 19/09/2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के रायगड जिले में ग्रीनफिल्ड हायवे के कि.मी. 0 से कि.मी.8.18 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 22/11/2024 को “द इंडियन एक्सप्रेस”, 22/11/2024 को “लोकमत” दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के रायगड जिले में ग्रीनफिल्ड हायवे के कि.मी. 0 से कि.मी.8.18 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: रायगड		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: उरण					
गांव का नाम: चिरनेर					
1	१११/६ पैकी	निजी	कृषी	0.0045	विनय नारायण म्हात्रे
2	१११/७ पैकी	निजी	कृषी	0.0044	श्री गणपती देव आरे ट्रस्ट, रमेश परशराम महाजन
3	१११/८ पैकी	निजी	कृषी	0.0044	मारुती रामभाऊ म्हात्रे, कृष्णा रामभाऊ म्हात्रे, लिलावती रामभाऊ म्हात्रे,
4	१५०/१ पैकी	निजी	कृषी	0.117	रमेश मारुती गोंधळी, चंद्राबाई मारुती गोंधळी, रसवंती अनिल पाटील, जयश्री विजय कडू, नितीन मारुती गोंधळी, वासंती बाबुराव ठाकूर
5	१५२/२ पैकी	निजी	कृषी	0.1203	हासुराम नारायण म्हात्रे
6	१५२/३	निजी	कृषी	0.0123	सरिता सदानंद गावंड, शिला शंकर नाईक, मंदार शंकर नाईक, मनाली शंकर नाईक

7	१५२/४ पैकी	निजी	कृषी	0.0845	साधना काशिनाथ म्हात्रे, बळीराम कृष्णा म्हात्रे, विराज काशिनाथ म्हात्रे
8	१५५ पैकी	निजी	बंजर	0.0518	मुंबई एस.ई.झेड लि. कंपनी
9	१६५/१ पैकी	निजी	कृषी	0.0449	चितनकुमार दिनेशकुमार संघवी, दिनेश बाबुलाल संघवी, नरसीराम जीवाराम चौधरी, नानजीराम दयाराम माळी, संजय कुमार, हरिया नानजीराम माळी, बदामीदेवी एस पुरोहित, अमर मलाराम गेहलोत, धोंडूबाई बाबा आगलावे, निव संजय जैन
10	१६५/२ पैकी	निजी	बंजर	0.0228	पोपटलाल बाबुलाल संघवी, अमर मलाराम गेहलोत
11	१६५/३ पैकी	निजी	कृषी	0.1467	संजय कुमार, धोंडूबाई बाबा आगलावे, चितनकुमार दिनेशकुमार संघवी, अमर मलाराम गेहलोत, नरसीराम जीवाराम चौधरी, बदामीदेवी एस पुरोहित, निव संजय जैन, हरिया नानजीराम माळी, नानजीराम दयाराम माळी, दिनेश बाबुलाल संघवी
12	१६५/४ पैकी	निजी	बंजर	0.0591	पोपटलाल बाबुलाल संघवी, अमर मलाराम गेहलोत

13	१६५/५ पैकी	निजी	बंजर	0.0829	चितनकुमार दिनेशकुमार संघवी, दिनेश बाबुलाल संघवी, धोंडूबाई बाबा आगलावे, नरसीराम जीवाराम चौधरी, नानजीराम दयाराम माळी, बदामीदेवी एस पुरोहित, संजय कुमार, हरिया नानजीराम माळी, निव संजय जैन, अमर मलाराम गेहलोत, विरार - अलिबाग बहुउद्देशिय मार्गिका राज्य महामार्ग (विशेष) क्रमांक ४
14	१६७/१ पैकी	निजी	बंजर	0.0655	देविदास रामचंद्र उर्फ चंद्रकांत पाटील, रामचंद्र काशिनाथ पाटील, जयवंत रामचंद्र उर्फ चंद्रकांत पाटील, नारायण रामचंद्र उर्फ चंद्रकांत पाटील
15	१६७/२ पैकी	निजी	कृषी	0.0097	यशवंत पांडुरंग महाजन, कमल जनक्या पाटील, आत्माराम पांडुरंग महाजन
16	१६७/४ पैकी	निजी	बंजर	0.0284	लीलाबाई अंबाजी पाटील, अनंत अंबाजी पाटील, चेतन राजाराम पाटील, छाया शरद पाटील, ज्ञानेश्वर अंबाजी पाटील, दामोदर अंबाजी पाटील, नामुबाई कृष्णा पाटील, पांडुरंग हसुराम केणी, पार्वती राजाराम पाटील, बारकीबाई कृष्णा पाटील, बेबीबाई कृष्णा पाटील,

					भीमाबाई शिवराम पाटील, मोरेश्वर हसुराम केणी, रामचंद्र हसुराम केणी, राहुल राजाराम पाटील, लीला कमल घवाडी, वर्षा मनोहर पाटील, शालिनी रमेश वशेणीकर, सचिन राजाराम पाटील, सुमन कृष्णा पाटील, सोमीबाई महादेव पाटील, कमलाकर गोपाळ म्हात्रे, कृष्णा गोपाळ म्हात्रे, भारती भरत मोकल, वसंत गोमा ठाकूर, अशोक गोमा ठाकूर, दिलिप गोमा ठाकूर, विमल श्याम पाटील, सुनंदा अनिल घरत, संध्या रामचंद्र पाटील, प्रतिभा प्रमोद शिर्के, वसंत बाबुराव पाटील, बाळकृष्ण लक्ष्मण पाटील, रंजना लक्ष्मण पाटील, गुलाब जनार्दन पाटील, सुलभा सुंदर म्हात्रे, रोहिणी तुकाराम मोकल, महेंद्र रामचंद्र पाटील, राजश्री वासुदेव पाटील, जानकी भालचंद्र पाटील, विक्रम भालचंद्र पाटील, शैलेश भालचंद्र पाटील, प्रियांका दिनेश डाकी
17	१६८/३ पैकी	निजी	बंजर	0.028	मुंबई एस.ई.झेड लि. कंपनी

18	२९६ पैकी	सरकारी	मसणवटा	0.0087	सरकारी मसणवटा ग्रामपंचायत चिरनेर
19	३४ पैकी	निजी	कृषी	0.0018	धनाजी काळू मुंबैकर, यमुना धनाजी मुंबैकर, संजय धनाजी मुंबैकर, संध्या रत्नाकर पाटील, राजेंद्र धनाजी मुंबैकर, रविंद्र धनाजी मुंबैकर, रंजना विलास पाटील, अरुणा विनायक पाटील, रुपेश रमाकांत म्हात्रे, वृषाली प्रणित गावंड (३४/१/ई पैकी), महादया हाडक्या कातकरी, सखुबाई कानु कातकरी, मन्या भोदया कातकरी, पांडुरंग भोदया कातकरी, मंगळ भोदया कातकरी, सावळया भोदया कातकरी, लक्ष्मी बाळया कातकरी (३४/१/क पैकी), धर्मुबाई पांडुरंग पाटील, संजय पांडुरंग पाटील, सुनंदा पांडुरंग पाटील, सुरेखा अशोक सिंह, दीपक सावजी पटेल, प्रमिला कैलास पाटील, मुकेश शिवजी पटेल (३४/२ पैकी), निलांबरी विजय ठाकुर, विकास गोपीनाथ मोकल, ज्योती भास्कर सनिल, किसन गोविंद ठाकूर, आनुराधा गोपीनाथ मोकल, शाम मारुती ठाकूर, शशांक

					मारुती ठाकूर, अतुल मारुती ठाकूर, अचला मारुती ठाकूर, सुमन गजानन मोकल, चंद्रशेखर गजानन मोकल, कलावती कमळाकर ठाकूर, सुरेखा सुमुख मोकल, संचिता सुमुख मोकल, वरद सुमुख मोकल, वासंती वसंत पाटील, पांडुरंग गजानन वशेणीकर, संदेश धनाजी नारंगीकर, चैताली किरण म्हात्रे, दिप्ती अमित म्हात्रे, काशिनाथ बाळकृष्ण केणी, मनोहर काशिनाथ फुंडेकर, रविंद्र काशिनाथ मुंडेकर, ज्योती सतिश भोईर, नंदा काशिनाथ मुंडेकर, अरुण अंबाजी पाटील, अशोक अंबाजी पाटील, अलका नरेश पाटील, रुचिरा मनोहर पाटील, देवयानी गणेश मोकल, प्राची निकीत घरत, पुष्कर गणेश मोकल (३४/१/ब पैकी).
20	३५ पैकी	निजी	कृषी	0.0666	संतोष नारायण ठाकूर, अशोक नारायण ठाकूर, रंजना मंगेश जाधव 35/4 Part
21	३५ पैकी	निजी	कृषी	0.1317	मुंबई एस.ई.झेड लि. कंपनी, धर्मबाई पांडुरंग पाटील, संजय पांडुरंग पाटील, सुनंदा पांडुरंग

					पाटील, लीलाबाई तुकाराम घरत, बारकीबाई विश्वनाथ पाटील, शकुंतला रमेश पाटील, सुवर्णा जयवंत पाटील, धनवंत अनंत पाटील, यशवंत अनंत पाटील 35/7 Part
22	३५ पैकी	निजी	कृषी	0.4514	गुलाब उर्फ बेबीताई वसंत ठाकूर (३५/५/अ पैकी), विकास गजानन पाटील, विजय गजानन पाटील (३५/५/अ/१ पैकी), मिरा वसंत पाटील मयुरी योगेश जगताप, भारती संकेत पाटील, संकेत जगन्नाथ पाटील (३५/५/ब पैकी) 35/5A
23	३५ पैकी	निजी	कृषी	0.0299	धर्मुबाई पांडुरंग पाटील, संजय पांडुरंग पाटील, सुनंदा पांडुरंग पाटील, सुवर्णा जयवंत पाटील, धनवंत अनंत पाटील, यशवंत अनंत पाटील, लीलाबाई तुकाराम घरत, बारकीबाई विश्वनाथ पाटील, शकुंतला रमेश पाटील (३५/६/अ पैकी) 35/6A
24	५०/१ पैकी	निजी	बंजर	0.1619	हिम्मतलाल गोपाल पटेल सेन्धानी
25	५०/२	निजी	बंजर	0.0444	सुशिला अनिल म्हात्रे
26	५६/१ पैकी	निजी	कृषी	0.056	श्री. गणपती देव चिरनेर वहिवाटदार काशिनाथ अ.पा.क.

					तनुबाई चांगा पाटील
27	५६/२ पैकी	निजी	कृषी	0.0116	श्री. गणपती देव वहिवाटदार, जगन्नाथ विठु पाटील
28	६१/१ पैकी	निजी	कृषी	0.1421	धर्मुबाई पांडुरंग पाटील, संजय पांडुरंग पाटील, सुनंदा पांडुरंग पाटील, लीलाबाई तुकाराम घरत, बारकीबाई विश्वनाथ पाटील, शकुंतला रमेश पाटील, सुवर्णा जयवंत पाटील, धनवंत अनंत पाटील, यशवंत अनंत पाटील
29	६१/२ पैकी	निजी	कृषी	0.1692	केशव कृष्णा मोकल, कमलाकर कृष्णा मोकल, विनिता विनोद पावसकर, राधाबाई कृष्णा मोकल, नीरा कृष्णा मोकल, राधाबाई कृष्णा मोकल, मनोहर अनाजी मोकल, नीरा कृष्णा मोकल, शकुंतला धनाजी नाईक, जनार्दन गणपत मोकल, केशव कृष्णा मोकल, कमलाकर कृष्णा मोकल, अलका अशोक मोकल, तृप्ती अशोक मोकल, शांताबाई अशोक मोकल, विनिता विनोद पावसकर, रेशमा अशोक मोकल, रेणुकाबाई हरिश्चंद्र म्हात्रे
30	६१/३ पैकी	निजी	कृषी	0.161	शांताबाई गजानन पाटील, राधाबाई केशव

					ठाकूर, वत्सला गोमा रेवसकर, काशिबाई काशिनाथ पाटील, कैलास काशिनाथ पाटील, महेंद्र काशिनाथ पाटील, मिना काशिनाथ म्हात्रे, प्रदिप लक्ष्मण पाटील, नितीन लक्ष्मण पाटील, दिपिका दिलीप ठाकूर, ताराबाई लक्ष्मण पाटील, मनिषा अरुण चौधरी
31	६१/४ पैकी	निजी	कृषी	0.0897	रामचंद्र बेडूक ठाकूर, राजूबाई मारुती रेवसकर
32	६१/५/अ पैकी	निजी	कृषी	0.1692	भास्कर तुकाराम ठाकूर 61/5A Part
33	६१/५/ब पैकी	निजी	कृषी	0.169	पांडुरंग नागा ठाकूर, सोमूबाई गोविंद ठाकूर, बाळकृष्ण गोविंद ठाकूर, ज्योति गोविंद ठाकूर
34	६१/६	निजी	कृषी	0.12	भास्कर तुकाराम ठाकूर
35	६४ पैकी	निजी	कृषी	0.005	समीर सुधीर सुरवे 64/2 Part
36	६६ पैकी	निजी	कृषी	1.0777	धर्मूबाई रामदास म्हात्रे, रमाकांत गणा ठाकूर, नागुबाई गजानन मुंबईकर, काशिबाई गणा ठाकूर (६६/१) धर्मा माया ठाकूर, जनार्दन माया ठाकूर, कमळाकर माया ठाकूर, चंद्राबाई कमळ पाटील, वासंती काशिनाथ घबाडी, शांताबाई भास्कर ठाकूर, अनिल

					भास्कर ठाकूर, गणेश भास्कर ठाकूर, नलिनी सुरेश ठाकूर, तेजस सुरेश ठाकूर, प्राजक्ता सुरेश ठाकूर, अपेक्षा सुरेश ठाकूर, सुप्रिया संतोष म्हात्रे, पौडुरंग दिनकर पाटील, महेंद्र दिनकर पाटील (६६/२) बाळकृष्ण लडगाजी ठाकूर, (६६/३अ पैकी) गंगावती हरिश्चंद्र नाईक, पांडुरंग जोमा ठाकुर, रघुनाथ जोमा ठाकुर (६६/३/क पैकी) गोमा बारकू ठाकूर (६६/३/ड पैकी) गोमा बारकु ठाकुर, हिराजी बारकु ठाकुर, काशीनाथ बारकु ठाकुर, माळुबाई शंकर केणी, मंदा लक्ष्मण ठाकुर, शांता जगन्नाथ म्हात्रे (६६/३/ब पैकी) वसंत हरिभाऊ मोकल, राजेंद्र दत्तात्रेय मोकल, विमल अनंत पाटील, मालती चंद्रकांत पाटील, वैष्णवी प्रकाश पाटील, स्वाती सुभाष पाटील, आशालता संदिप पाटील, पुष्पलता अलंकार पाटील (६६/४ पैकी) मालती मल्हार पोवळे (६६/५ पैकी) रामचंद्र लक्ष्मण मुंबईकर (६६/६ पैकी) भास्कर तुकाराम
--	--	--	--	--	--

					ठाकूर, जगन्नाथ तुकाराम ठाकूर, जगदिश तुकाराम ठाकूर, बेबी विनायक पाटील, नंदा नरदास भोईर, कुंदा अविनाश पाटील, (६६/७ पैकी) प्रमोद यशवंत मोकल, संतोष यशवंत मोकल, प्रतिभा मारुती नारंगीकर, रेखा चंद्रकांत पाटील, मीना हरिश्चंद्र नवाळे, वंदना चंद्रकांत घरत, लता चंदर दिवाण, कृष्णाबाई यशवंत मोकल (६६/८/अ पैकी) वसंत हरिभाऊ मोकल, राजेंद्र दत्तात्रेय मोकल, विमल अनंत पाटील, मालती चंद्रकांत पाटील, वैष्णवी प्रकाश पाटील, स्वाती सुभाष पाटील, आशालता संदिप पाटील, पुष्पलता अलंकार पाटील (६६/८/क पैकी) राजेंद्र दत्तात्रेय मोकल (६६/८/ड पैकी) सीताराम लडगाजी मोकल (६६/८/ब पैकी) कैलास बळीराम मुंबईकर, मंदा काना पाटील, मिना विजय पाटील, रमाबाई लक्ष्मण ठाकूर, वंदना विजय पाटील, विलास बळीराम मुंबईकर,
--	--	--	--	--	--

					शकुंतला काशिनाथ ठाकूर (६६/१० पैकी) गोमा बारकू ठाकूर (६६/११ पैकी) धर्मूबाई रामदास म्हात्रे, रमाकांत गणा ठाकूर, नागूबाई गजानन मुंबईकर, काशीबाई गणा ठाकूर (६६/१२ पैकी) वैष्णवी सुधाकर ठाकूर, शकुंतला बबन ठाकूर, शितल विश्वास म्हात्रे, श्वेता रुपेश पाटील, सोनल प्रभाकर ठाकूर, उपकार केशव ठाकूर, कृतिक राजेश म्हात्रे, मिनाक्षी प्रभाकर ठाकूर, मोनल प्रभाकर ठाकूर, रंजनी सुधाकर ठाकूर, राजेंद्र केशव ठाकूर, स्वप्नाली समाधान पाटील, भानुबाई सदानंद ठाकूर, सुनंदा हरीश चिलेकर, मंगेश सदानंद ठाकूर, स्मिता सुरेश भेंडे, लीना विश्वनाथ ठाकूर, सनी विश्वनाथ ठाकूर, मानसी विश्वनाथ ठाकूर, स्नेहा किरण पाटील (६६/१३ पैकी) नारायण खंडू ठाकूर, बाळकृष्ण खंडू ठाकूर, वसंत बाळू ठाकूर, महादेव खंडू ठाकूर, बयोबाई पांडुरंग म्हात्रे, गणेश मारुती ठाकूर,
--	--	--	--	--	--

					संजय मारुती ठाकूर, जयश्री मारुती ठाकूर, कृष्णाबाई मारुती ठाकूर, धनाजी हसुराम ठाकूर, अश्विनी भरत यादव, भगवान हसुराम ठाकूर, दिलीप पांडुरंग ठाकूर, विमल पांडुरंग ठाकूर, विभाकर पांडुरंग ठाकूर, वनिता कैलास डाकी, गुलाब सहदेव पाटील, निर्मला बळीराम ठाकूर, श्रीकांत बळीराम ठाकूर, मीनाक्षी दत्तात्रेय तारेकर, जयश्री मधुकर पाटील, संकेत विजय ठाकूर, प्रणाली सचिन पाटील, सोनाली विनोद मढवी, वर्षा कैलास मढवी, अविनाश विजय ठाकूर, जयश्री भास्कर पाटील, अजित किसन पाटील, राजेंद्र किसन पाटील, संजय किसन पाटील, नीता विजय ठाकूर, विलास काशिनाथ ठाकूर, चंद्रकांत काशिनाथ ठाकूर, यमुना कमलाकर ठाकूर, प्रवीण कमलाकर ठाकूर, प्रमोद कमलाकर ठाकूर, प्रशांत कमलाकर ठाकूर, ताराबाई नारायण ठाकूर, संतोष नारायण ठाकूर, भगवन नारायण
--	--	--	--	--	--

					ठाकूर, निर्मला मोतीराम पालकर, उर्मिला भरत ठाकूर, महेश भरत ठाकूर, दीक्षा प्रदीप पाटील, जयवंती उदय ठाकूर (६६/१४ पैकी) कमळ बापू पाटील (६६/१५ पैकी) नारायण खंडू ठाकूर, बाळकृष्ण खंडू ठाकूर, महादेव खंडू ठाकूर, वसंत बाळू ठाकूर, बयोबाई पांडुरंग म्हात्रे, गणेश मारुती ठाकूर, संजय मारुती ठाकूर, जयश्री मारुती ठाकूर, कृष्णाबाई मारुती ठाकूर, धनाजी हसुराम ठाकूर, अश्विनी भरत यादव, भगवान हसुराम ठाकूर, दिलीप पांडुरंग ठाकूर, विमल पांडुरंग ठाकूर, विभाकर पांडुरंग ठाकूर, वनिता कैलास डाकी, गुलाब सहदेव पाटील, निर्मला बळीराम ठाकूर, श्रीकांत बळीराम ठाकूर, मीनाक्षी दत्तात्रेय तारेकर, जयश्री मधुकर पाटील, संकेत विजय ठाकूर, प्रणाली सचिन पाटील, सोनाली विनोद मढवी, वर्षा कैलास मढवी, अविनाश विजय ठाकूर, जयश्री
--	--	--	--	--	---

					भास्कर पाटील, अजित किसन पाटील, राजेंद्र किसन पाटील, संजय किसन पाटील, नीता विजय ठाकूर, विलास काशिनाथ ठाकूर, चंद्रकांत काशिनाथ ठाकूर, यमुना कमलाकर ठाकूर, प्रवीण कमलाकर ठाकूर, प्रमोद कमलाकर ठाकूर, प्रशांत कमलाकर ठाकूर, ताराबाई नारायण ठाकूर, संतोष नारायण ठाकूर, भगवन नारायण ठाकूर, निर्मला मोतीराम पालकर, उर्मिला भरत ठाकूर, महेश भरत ठाकूर, दीक्षा प्रदीप पाटील, जयवंती उदय ठाकूर(६६/१६ पैकी) सिताराम लडगाजी मोकल (६६/१७/अ पैकी) राजेंद्र दत्तात्रय मोकल (६६/१७/ब पैकी), वसंत हरिभाऊ मोकल, राजेंद्र दत्तात्रेय मोकल, विमल अनंत पाटील, मालती चंद्रकांत पाटील, वैष्णवी प्रकाश पाटील, स्वाती सुभाष पाटील, आशालता संदीप पाटील, पुष्पलता अलंकार पाटील(६६/१७/क पैकी)
--	--	--	--	--	---

					प्रमोद यशवंत मोकल, संतोष यशवंत मोकल, प्रतिभा मारुती नारंगीकर, रेखा चंद्रकांत पाटील, मीना हरिश्चंद्र नवाले, वंदना चंद्रकांत घरत, लता चंदर दिवान, कृष्णाबाई यशवंत मोकल.(६६/१७/ड पैकी)
37	८८ पैकी	निजी	कृषी	0.0525	विजया बळीराम म्हात्रे, बळीराम चांगदेव म्हात्रे, दिलीप रामकृष्ण म्हात्रे, विलास रामकृष्ण म्हात्रे, राजश्री जयवंत म्हात्रे, राकेश जयवंत म्हात्रे, रुपेश जयवंत म्हात्रे, रुचिता तेजस गावंड 88/1 Part
38	८८ पैकी	निजी	कृषी	0.169	हिम्मतलाल गोपाल पटेल सेन्धानी, मुंबई एस.ई.झेड लि. कंपनी 88/3 Part
39	८८ पैकी	निजी	कृषी	0.3318	ताराबाई महादेव केणी, किसनाबाई महादेव केणी, मालती अनंत गावंड, सुरेश महादेव केणी, संभाजी महादेव केणी, प्रभावती हरेश बैकर, जोमीबाई रघुनाथ घरत, लता गजानन गावंड, राजेश आत्माराम केणी, सचिन आत्माराम केणी, आर्यन संतोष ठाकूर अ.पा.क. वडील संतोष, महादेव ठाकूर, बामा सोमा केणी, चिरनेरग्रामस्थ कातळपाडा मधील गावकरी मंडळातर्फे 88/7 Part
40	८८ पैकी	निजी	कृषी	0.053	श्री गणपती देव आरे

					ट्रस्ट, रमेश परशराम महाजन 88/8 Part
				Total	4.5604

[फा. सं. NHAI/LA/GREENFIELD/NH/2022/3D6]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 16th September, 2025

S.O. 4185(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **4030 Dated:19/09/2024**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Greenfield Highway in the stretch of land from Km. 0 to Km. 8.18 in the district of RAIGAD in the state of MAHARASHTRA t;

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Indian Express” dated 22/11/2024, “Lokmat” dated 22/11/2024 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Greenfield Highway in the stretch of land from Km. 0 to Km. 8.18 in the district of RAIGAD in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: RAIGAD		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Uran					
Village: Chirner					
1	111/6 Part	Private	Agriculture	0.0045	Vinay Narayan Mhatre
2	111/7 Part	Private	Agriculture	0.0044	Shri Ganpati Dev Aare Trust, Ramesh Parshuram Mahajan
3	111/8 Part	Private	Agriculture	0.0044	Maruti Rambhau Mhatre, Krishna Rambhau Mhatre, Lilavati Rambhau Mhatre

4	150/1 Part	Private	Agriculture	0.117	Ramesh Maruti Gondhali, Chandrabai Maruti Gondhali, Rasvanti Anil Patil, Jayashri Vijay Kadu, Nitin Maruti Gondhali, Vasanti Baburao Thakur
5	152/2 Part	Private	Agriculture	0.1203	Hasuram Narayan Mhatre
6	152/3	Private	Agriculture	0.0123	Sarita Sadanand Gawand, Shila Shankar Naik, Mandar Shankar Naik, Manali Shankar Naik
7	152/4 Part	Private	Agriculture	0.0845	Sadhna Kashinath Mhatre, Baliram Krushna Mhatre, Viraj Kashinath Mhatre
8	155 Part	Private	Barren	0.0518	Mumbai S.E.Z Ltd. Company
9	165/1 Part	Private	Agriculture	0.0449	Chintankumar Dineshkumar Sanghvi, Dinesh Babulal Sanghvi, Narsiram Jivaram Choudhary, Nanjiram Dayaram Mali, Sanjay Kumar, Hariya Nanjiram Mali, Badamidevi S Purohit, Amar Malaram Gehlot, Dhondubai Baba Aaglave, Neev Sanjay Jain
10	165/2 Part	Private	Barren	0.0228	Popatlal Babulal Sanghvi, Amar Malaram Gehlot
11	165/3 Part	Private	Agriculture	0.1467	Sanjay Kumar, Dhondubai Baba Aglave, Chintankumar Dineshkumar Sanghvi, Amar Malaram Gehlot, Narsiram Jeevaram Chaudhary, Badamidevi S Purohit, Niv Sanjay Jain, Hariya Nanjiram Mali, Nanjiram Dayaram Mali, Dinesh Babulal Sanghvi
12	165/4 Part	Private	Barren	0.0591	Popatlal Babulal Sanghvi, Amar Malaram Gehlot
13	165/5 Part	Private	Barren	0.0829	Chintankumar Dineshkumar

					Sanghvi, Dinesh Babulal Sanghvi, Dhondubai Baba Aglave, Narsiram Jeevaram Chaudhary, Nanjiram Dayaram Mali, Badamidevi S Purohit, Sanjay Kumar, Hariya Nanjiram Mali, Niv Sanjay Jain, Amar Malaram Gehlot, Virar - Alibag Multipurpose Corridor State Highway (Vishesh) No. 4
14	167/1 Part	Private	Barren	0.0655	Devidas Ramchandra urf Chandrakant Patil, Ramchandra Kashinath Patil, Jayawant Ramchandra urf Chandrakant Patil, Narayan Ramchandra urf Chandrakant Patil
15	167/2 Part	Private	Agriculture	0.0097	Yashwant Pandurang Mahajan, Kamal Jankya Patil, Atmaram Pandurang Mahajan
16	167/4 Part	Private	Barren	0.0284	Lilabai Ambaji Patil, Anant Ambaji Patil, Chetan Rajaram Patil, Chhaya Sharad Patil, Dnyaneshwar Ambaji Patil, Damodar Ambaji Patil, Namubai Krishna Patil, Pandurang Hasuram Keni, Parvati Rajaram Patil, Barkibai Krishna Patil, Bebibai Krishna Patil, Bhimabai Shivram Patil, Moreswar Hasuram Keni, Ramchandra Hasuram Keni, Rahul Rajaram Patil, Leela Kamal Ghabadi, Varsha Manohar Patil, Shalini Ramesh Vashenikar, Sachin Rajaram Patil, Suman Krishna Patil, Somibai Mahadev Patil, Kamalakar Gopal Mhatre, Krishna Gopal Mhatre, Bharti Bharat Mokal, Vasant Goma Thakur, Ashok Goma Thakur, Dilip

					Goma Thakur, Vimal Shyam Patil, Sunanda Anil Gharat, Sandhya Ramchandra Patil, Pratibha Pramod Shirke, Vasant Baburao Patil, Balkrishna Laxman Patil, Ranjana Laxman Patil, Gulab Janardan Patil, Sulabha Sundar Mhatre, Rohini Tukaram Mokul, Mahendra Ramchandra Patil, Rajshree Vasudev Patil, Janaki Bhalchandra Patil, Vikram Bhalchandra Patil, Shailesh Bhalchandra Patil, Priyanka Dinesh Daki
17	168/3 Part	Private	Barren	0.028	Mumbai S.E.Z Ltd. Company
18	296 Part	Government	Crematory	0.0087	Sarkari Masanvata Grampanchayat Chirner
19	34 Part	Private	Agriculture	0.0018	Dhanaji Kalu Mumbaikar, Yamuna Dhanaji Mumbaikar, Sanjay Dhanaji Mumbaikar, Sandhya Ratnakar Patil, Rajendra Dhanaji Mumbaikar, Ravindra Dhanaji Mumbaikar, Ranjana Vilas Patil, Aruna Vinayak Patil, Rupesh Ramakant Mhatre, Vrushali Pranita Gawand (34/1/E Part), Mahadaya Hadkya Katkari, Sakhubai Kanu Katkari, Manya Bhodaya Katkari, Pandurang Bhodaya Katkari, Mangal Bhodaya Katkari, Sawlya Bhodaya Katkari, Laxmi Balya Katkari (34/1/C Part), Jyoti Bhaskar Sanil, Kisan Govind Thakur (34/1/D Part), Dharmubai Pandurang Patil, Sanjay Pandurang Patil, Sunanda Pandurang Patil, Surekha Ashok

					Singh, Deepak Savji Patel, Pramila Kailas Patil, Mukesh Shivji Patel (34/2 Part), Nilambari Vijay Thakur, Vikas Gopinath Mokal, Anuradha Gopinath Mokal, Shyam Maruti Thakur, Shashank Maruti Thakur, Atul Maruti Thakur, Achala Maruti Thakur, Suman Gajanan Mokal, Chandrashekhar Gajanan Mokal, Kalavati Kamalakar Thakur, Surekha Sumukh Mokal, Sanchita Sumukh Mokal, Varad Sumukh Mokal, Vasanti Vasant Patil, Pandurang Gajanan Vashenikar, Sandesh Dhanaji Naringikar, Chaitali Kiran Mhatre, Deepti Amit Mhatre, Kashinath Balkrishna Keni, Manohar Kashinath Fundekar, Ravindra Kashinath Mundekar, Jyoti Satish Bhoir, Nanda Kashinath Mundekar, Arun Ambaji Patil, Ashok Ambaji Patil, Alka Naresh Patil, Ruchira Manohar Patil, Devyani Ganesh Mokal, Prachi Nikit Gharat, Pushkar Ganesh Mokal (34/1/B Part).
20	35 Part	Private	Agriculture	0.0666	Santosh Narayan Thakur, Ashok Narayan Thakur, Ranjana Mangesh Jadhav 35/4 Part
21	35 Part	Private	Agriculture	0.1317	Mumbai SEZ Ltd. Company, Dharmubai Pandurang Patil, Sanjay Pandurang Patil, Sunanda Pandurang Patil, Lilabai Tukaram Gharat, Barkibai Vishwanath Patil, Shakuntala Ramesh

					Patil, Suvarna Jayawant Patil, Dhanvant Anant Patil, Yashwant Anant Patil 35/7 Part
22	35 Part	Private	Agriculture	0.4514	Gulab urf Babitai Vasant Thakur (35/5/A Part), Vikas Gajanan Patil, Vijay Gajanan Patil (35/5/A/1 Part), Mira Vasant Patil, Mayuri Yogesh Jagtap, Bharati Sanket Patil, Sanket Jananath Patil (35/5/B Part) 35/5A
23	35 Part	Private	Agriculture	0.0299	Dharmubai Pandurang Patil, Sanjay Pandurang Patil, Sunanda Pandurang Patil, Suvarna Jayawant Patil, Dhanvant Anant Patil, Yashwant Anant Patil, Leelabai Tukaram Gharat, Barkibai Vishwanath Patil, Shakuntala Ramesh Patil (35/6/A Part) 35/6A
24	50/1 Part	Private	Barren	0.1619	Himmatlal Gopal Patel Senghani
25	50/2	Private	Barren	0.0444	Sushila Anil Mhatre
26	56/1 Part	Private	Agriculture	0.056	Shri Ganpati Dev Chirner Vahi Vaatdar Kashinath A Paa Kaa., Tanubai Changa Patil
27	56/2 Part	Private	Agriculture	0.0116	Shri Ganpati Dev Vahivatdar, Jagannath Vithu Patil
28	61/1 Part	Private	Agriculture	0.1421	Dharmubai Pandurang Patil, Sanjay Pandurang Patil, Sunanda Pandurang Patil, Lilabai Tukaram Gharat, Barkibai Vishwanath Patil, Shakuntala Ramesh Patil, Suvarna Jayawant Patil, Dhanvant Anant Patil, Yashwant Anant Patil
29	61/2 Part	Private	Agriculture	0.1692	Keshav Krishna Mokal, Kamalakar Krishna Mokal, Vinita Vinod Pawaskar, Radhabai Krishna Mokal, Neera Krishna

					Mokal, Radhabai Krishna Mokal, Manohar Anaji Mokal, Neera Krishna Mokal, Shakuntala Dhanaji Naik, Janardan Ganpat Mokal, Keshav Krishna Mokal, Kamalakar Krishna Mokal, Alka Ashok Mokal, Trupti Ashok Mokal, Shantabai Ashok Mokal, Vinita Vinod Pawaskar, Reshma Ashok Mokal, Renukabai Harishchandra Mhatre
30	61/3 Part	Private	Agriculture	0.161	Shantabai Gajanan Patil, Radhabai Keshav Thakur, Vatsala Goma Rewaskar, Kashibai Kashinath Patil, Kailas Kashinath Patil, Mahendra Kashinath Patil, Mina Kashinath Mhatre, Pradip Laxman Patil, Nitin Laxman Patil, Dipika Dilip Thakur, Tarabai Laxman Patil, Manisha Arun Chaudhary
31	61/4 Part	Private	Agriculture	0.0897	Ramchandra Beduk Thakur, Rajubai Maruti Rewaskar
32	61/5/A Part	Private	Agriculture	0.1692	Bhaskar Tukaram Thakur 61/5A Part
33	61/5/B Part	Private	Agriculture	0.169	Pandurang Naga Thakur, Somubai Govind Thakur, Balkrishna Govind Thakur, Jyoti Govind Thakur
34	61/6	Private	Agriculture	0.12	Bhaskar Tukaram Thakur
35	64 Part	Private	Agriculture	0.005	Sameer Sudhir Surve 64/2 Part
36	66 Part	Private	Agriculture	1.0777	Dharmubai Ramdas Mhatre, Ramakant Gana Thakur, Nagubai Gajanan Mumbaikar, Kashibai Gana Thakur (66/1 Part); Dharma Maya Thakur, Janardan Maya Thakur,

					Kamalakar Maya Thakur, Chandrabai Kamal Patil, Vasanti Kashinath Ghabadi, Shantabai Bhaskar Thakur, Anil Bhaskar Thakur, Ganesh Bhaskar Thakur, Nalini Suresh Thakur, Tejas Suresh Thakur, Prajakta Suresh Thakur, Apeksha Suresh Thakur, Supriya Santosh Mhatre, Pandurang Dinkar Patil, Mahendra Dinkar Patil (66/2 Part); Balkrushna Ladgaji Thakur (66/3A Part); Gangawati Harishchandra Naik, Pandurang Joma Thakur, Raghunath Joma Thakur (66/3C Part); Goma Barku Thakur (66/3D Part); Goma Barku Thakur, Hiraji Barku Thakur, Kashinath Barku Thakur, Malubai Shankar Keni, Manda Laxman Thakur, Shanta Janardan Mhatre (66/3B Part); Vasant Haribhau Mokhal, Rajendra Dattatraya Mokhal, Vimal Anant Patil, Malti Chandrakant Patil, Vaishnavi Prakash Patil, Swati Subhash Patil, Ashalata Sandip Patil, Pushpalata Alankar Patil (66/4 Part); Malati Malhar Powale (66/5 Part); Ramchandra Laxman Mumbaikar (66/6 Part); Bhaskar Tukaram Thakur, Jagannath Tukaram Thakur, Jagdish Tukaram Thakur, Baby Vinayak Patil, Nanda Nardas Bhoir, Kunda Avinash Patil (66/7 Part); Pramod Yashwant Mokhal, Santosh Yashwant Mokhal, Pratibha
--	--	--	--	--	--

					Maruti Narangikar, Rekha Chandrakant Patil, Meena Harishchandra Navale, Vandana Chandrakant Gharat, Lata Chander Diwan, Krushnabai Yashwant Mokal (66/8A Part); Vasant Haribhau Mokal, Rajendra Dattatraya Mokal, Vimal Anant Patil, Malti Chandrakant Patil, Vaishnavi Prakash Patil, Swati Subhash Patil, Ashalata Sandip Patil, Pushpalata Alankar Patil (66/8C Part); Rajendra Dattatraya Mokal (66/8D Part); Sitaram Ladgaji Mokal (66/8B Part); Kailas Baliram Mumbaikar, Manda Kana Patil, Meena Vijay Patil, Ramabai Laxman Thakur, Vandana Vijay Patil, Vilas Baliram Mumbaikar, Shakuntala Kashinath Thakur (66/10 Part); Goma Barku Thakur (66/11 Part); Dharmubai Ramdas Mhatre, Ramakant Gana Thakur, Nagubai Gajanan Mumbaikar, Kashibai Gana Thakur (66/12 Part); Vaishnavi Sudhakar Thakur, Shakuntala Baban Thakur, Shital Vishwas Mhatre, Shweta Rupesh Patil, Sonal Prabhakar Thakur, Upkar Keshav Thakur, Krutik Rajesh Mhatre, Minakshi Prabhakar Thakur, Monal Prabhakar Thakur, Ranjani Sudhakar Thakur, Rajendra Keshav Thakur, Swapnali Samadhan Patil, Bhanubai Sadanand Thakur, Sunanda Harish
--	--	--	--	--	---

					Chilekar, Mangesh Sadanand Thakur, Smita Suresh Bhende, Leena Vishwanath Thakur, Sunny Vishwanath Thakur, Mansi Vishwanath Thakur, Sneha Kiran Patil (66/13 Part); Narayan Khandu Thakur, Balkrishna Khandu Thakur, Vasant Balu Thakur, Mahadev Khandu Thakur, Bayobai Pandurang Mhatre, Ganesh Maruti Thakur, Sanjay Maruti Thakur, Jayshree Maruti Thakur, Krushnabai Maruti Thakur, Dhanaji Hasuram Thakur, Ashwini Bharat Yadav, Bhagwan Hasuram Thakur, Dilip Pandurang Thakur, Vimal Pandurang Thakur, Vibhakar Pandurang Thakur, Vanita Kailas Daki, Gulab Sahdev Patil, Nirmala Baliram Thakur, Shrikant Baliram Thakur, Minakshi Dattatraya Tarekar, Jayshree Madhukar Patil, Sanket Vijay Thakur, Pranali Sachin Patil, Sonali Vinod Madhvi, Varsha Kailas Madhvi, Avinash Vijay Thakur, Jayshree Bhaskar Patil, Ajit Kisan Patil, Rajendra Kisan Patil, Sanjay Kisan Patil, Neeta Vijay Thakur, Vilas Kashinath Thakur, Chandrakant Kashinath Thakur, Yamuna Kamalakar Thakur, Pravin Kamalakar Thakur, Pramod Kamalakar Thakur, Prashant Kamalakar Thakur, Tarabai Narayan Thakur, Santosh Narayan Thakur, Bhagwan Narayan
--	--	--	--	--	--

					Thakur, Nirmala Motiram Palkar, Urmila Bharat Thakur, Mahesh Bharat Thakur, Diksha Pradeep Patil, Jayawanti Uday Thakur (66/14 Part); Kamal Bapu Patil (66/15 Part); Narayan Khandu Thakur, Balkrishna Khandu Thakur, Mahadev Khandu Thakur, Vasant Balu Thakur, Bayobai Pandurang Mhatre, Ganesh Maruti Thakur, Sanjay Maruti Thakur, Jayshree Maruti Thakur, Krushnabai Maruti Thakur, Dhanaji Hasuram Thakur, Ashwini Bharat Yadav, Bhagwan Hasuram Thakur, Dilip Pandurang Thakur, Vimal Pandurang Thakur, Vibhakar Pandurang Thakur, Vanita Kailas Daki, Gulab Sahdev Patil, Nirmala Baliram Thakur, Shrikant Baliram Thakur, Minakshi Dattatraya Tarekar, Jayshree Madhukar Patil, Sanket Vijay Thakur, Pranali Sachin Patil, Sonali Vinod Madhvi, Varsha Kailas Madhvi, Avinash Vijay Thakur, Jayshree Bhaskar Patil, Ajit Kisan Patil, Rajendra Kisan Patil, Sanjay Kisan Patil, Neeta Vijay Thakur, Vilas Kashinath Thakur, Chandrakant Kashinath Thakur, Yamuna Kamalakar Thakur, Praveen Kamalakar Thakur, Pramod Kamalakar Thakur, Prashant Kamalakar Thakur, Tarabai Narayan Thakur, Santosh Narayan Thakur,
--	--	--	--	--	--

					Bhagwan Narayan Thakur, Nirmala Motiram Palkar, Urmila Bharat Thakur, Mahesh Bharat Thakur, Mehra Bharat Thakur, Diksha Pradeep Patil, Jayawanti Uday Thakur (66/16 Part); Sitaram Ladgaji Mokhal (66/17A Part); Rajendra Dattatray Mokhal (66/17B Part); Vasant Haribhau Mokhal, Rajendra Dattatraya Mokhal, Vimal Anant Patil, Malti Chandrakant Patil, Vaishnavi Prakash Patil, Swati Subhash Patil, Ashalata Sandip Patil, Pushpalata Alankar Patil (66/17C Part); Pramod Yashwant Mokhal, Santosh Yashwant Mokhal, Pratibha Maruti Narangikar, Rekha Chandrakant Patil, Meena Harishchandra Navale, Vandana Chandrakant Gharat, Lata Chander Diwan, Krushnabai Yashwant Mokhal (66/17D) Part.
37	88 Part	Private	Agriculture	0.0525	Vijaya Baliram Mhatre, Baliram Changdev Mhatre, Dilip Ramkrishna Mhatre, Vilas Ramkrishna Mhatre, Rajshree Jayawant Mhatre, Rakesh Jayawant Mhatre, Rupesh Jayawant Mhatre, Ruchita Tejas Gawand 88/1 Part
38	88 Part	Private	Agriculture	0.169	Himmatlal Gopal Patel Sendhani, Mumbai S.E.Z Ltd. Company 88/3 Part
39	88 Part	Private	Agriculture	0.3318	Tarabai Mahadev Keni, Kisanabai Mahadev Keni, Malati Anant Gawand, Suresh Mahadev Keni, Sambhaji

					Mahadev Keni, Prabhavati Hareish Baikar, Jomibai Raghunath Gharat, Lata Gajanan Gawand, Rajesh Atmaram Keni, Sachin Atmaram Keni, Aryan Santosh Thakur A.P.A.K. Vadil Santosh, Mahadev Thakur, Bama Soma Keni, Chirner Gramastha Katalpada Madhil Gavkari Mandalatarfe 88/7 Part
40	88 Part	Private	Agriculture	0.053	Shri Ganpati Dev Aare Trust, Ramesh Parsharam Mahajan 88/8 Part
Total				4.5604	

[F. No. NHAI/LA/GREENFIELD/NH/2022/3D6]

SHAIKH AMINKHAN, Director